

Ostrzeżenie Europejskiej Agencji Leków: COVID-19 - Uważaj na sfałszowane leki z niezarejestrowanych stron internetowych

Wysłane przez admin w Wto, 24/03/2020 - 16:45

Ostrzeżenie Europejskiej Agencji Leków: COVID-19 - Uważaj na sfałszowane leki z niezarejestrowanych stron internetowych

Europejska Agencja Leków apeluje do ogółu społeczeństwa, aby nie kupowali leków z nieautoryzowanych stron internetowych i innych dostawców którzy pragną wykorzystać obawy i wstydliwość ludzi podczas trwającej pandemii choroby spowodowanej przez koronawirus COVID-19.

Dostawcy mogą twierdzić, że ich produkty mogą leczyć COVID-19, zapobiegać chorobie lub może wydawać się, że zapewniają łatwy dostęp do legalnych leków, które w innym przypadku nie byłyby łatwo dostępne. Takie produkty mogą być sfałszowanymi lekami.

Sfałszowane leki to podrobione leki, które sprzedawcy przekazują jako prawdziwe lub autoryzowane. Mogą zawierać niewłaściwy lub brak aktywnego składnika lub odpowiedni składnik w niewłaściwej ilości. Mogą również zawierać bardzo szkodliwe substancje, które nie powinny znajdować się w lekach. Przyjmowanie takich produktów może prowadzić do poważnych problemów zdrowotnych lub pogorszenia stanu zdrowia.

Aby uchronić się przed nieuczciwymi sprzedawcami, kupuj leki wyłącznie w lokalnej aptece lub sklepie lub w aptece internetowej zarejestrowanej przez właściwe organy krajowe. Listy zarejestrowanych aptek internetowych w krajach Unii Europejskiej można znaleźć na stronie internetowej Europejskiej Agencji Leków lub bezpośrednio na stronach internetowych właściwych organów krajowych.

Wszystkie zarejestrowane apteki internetowe mają wspólne logo, za pomocą którego można potwierdzić, że witryna jest zarejestrowana. Logo składa się z prostokąta z poziomymi paskami i białym krzyżem umieszczonym w lewej części prostokąta przylegającego do linii środkowej. Poniżej znajduje się flaga kraju UE, w którym apteka internetowa jest zarejestrowana.

Przed zakupem leku ze strony internetowej sprawdź, czy strona ma logo, a potem kliknij na niego. Następnie zostaniesz przeniesiony na stronę internetową swojego organu krajowego i zobaczysz listę wszystkich legalnie działających aptek internetowych. Przed kontynuowaniem zakupu sprawdź, czy apteka internetowa, którą odwiedziłeś, znajduje się na liście. Jeśli nie ma jej na liście, nie kupuj żadnych leków z tej strony internetowej.

Ostrzeżenie Europejskiej Agencji Leków: COVID-19 - Uważaj na sfałszowane leki z niezarejestrowanych

Opublikowany na Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (<https://www.urpl.gov.pl>)

Bezpieczeństwo podczas zakupu leków

- Sfałszowane leki mogą powodować poważne szkody
- Kupując przez Internet, korzystaj wyłącznie z zarejestrowanych aptek internetowych
- Sprawdź, czy wybrana apteka internetowa ma wspólne logo
- Kliknij na logo i potwierdź, że apteka internetowa znajduje się na stronie internetowej władz krajowych
- Nie kupuj leków reklamowanych jako leki lub zabiegi profilaktyczne dla COVID-19.

Aby leczyć objawy związane z COVID, takie jak gorączka, przedyskutuj z lekarzem lub postępuj zgodnie z zaleceniami władz.

Przypomina się opinii publicznej, że obecnie nie ma zatwierdzonych metod leczenia COVID-19. Dostępne są leki stosowane w leczeniu objawów, takich jak gorączka, zgodnie z zaleceniami lekarza lub farmaceuty.

W przypadku braku jakichkolwiek leków należy postępować zgodnie z zaleceniami lekarza, farmaceuty lub właściwego organu krajowego. Informacje na temat utrzymujących się braków można znaleźć na stronach internetowych Europejskiej Agencji Leków i właściwych organów krajowych.

Źródło: <https://www.ema.europa.eu/en/news/covid-19-beware-falsified-medicines-unregistered-websites> [1]

Źródłowy URL: <https://www.urpl.gov.pl/pl/ostrezenie-europejskiej-agencji-lekow-w-ciebie-covid-19-uwaszaj-na-sfaalszowane-leki-z-niezarejestrowanych>

Odnosiniki

[1] <https://www.ema.europa.eu/en/news/covid-19-beware-falsified-medicines-unregistered-websites>